1

PORTARIA N.º 146/2021, DE 21 DE JUNHO DE

2021
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas

atribuições e competências legais, na forma estabelecida
na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX,  Art. 13 e anexo

I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, Lei

Complementar n° 002, de 22 de janeiro de 2009 e Lei no

290, de 17 de agosto de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - designar ARISTÓTELES ARAÚJO

CARNEIRO, portador do CPF nº 507.094.994-15,

FISCAL DE TRIBUTOS, funcionário do quadro efetivo
deste município, lotado na Secretaria de Finanças, como

responsável, junto ao Setor de Tributos, pela atualização

diária e envio à Receita Federal no Sistema SisobraPref.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da presente
data, revogando-se todas as disposições em contrário.

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Teixeira - PB, 21 de junho de 2021.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0017/2021

OBJETIVO: Aquisição parcelada de gêneros

alimentícios destinados a merenda escolar e outras

atividades da Secretaria de Educação do município

de Teixeira/PB, conforme especificação do edital e seus

anexos, os quais são partes integrantes dos mesmos.
DATA DA SESSÃO: 02 de Julho de 2021, às

08h00min;

LOCAL: Portal de Compras Públicas -

www.portaldecompraspublicas.com.br
INFORMAÇÕES: na sala de sessões, localizada no

anexo do Centro Administrativo e Educacional de

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira –
PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras,

das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital pelo

site www.teixeira.pb.gov.br,

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do
TCE/PB: www.tce.pb.gov.br.

Teixeira – PB, 21 de Junho de 2021.

PEDRO DE SOUSA RAMALHO JÚNIOR

PREGOEIRO OFICIAL PMT

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA

EXTRATO CONTRATO Nº 01.080/2021

DISPENSA N. º 0010/2021

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE
TEIXEIRA-PB

CONTRATADO    ANDRÉ LUIZ DE OLIVEIRA

SILVA EIRELI – LABORATORIO MAURILIO DE
ALMEIDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº

32.227.914/0001-86

OBJETO: Contratação de empresa para execução de

serviços emergencial de coleta e análises clínicas
patológicas de exames laboratoriais para atender aos

usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), a cargo da

Secretaria da Saúde do município de Teixeira/PB devido
fracasso do processo anterior.

- VALOR TOTAL:   R$ 21.910,10  (Vinte e um mil,

novecentos e dez reais e dez centavos)
- PRAZO: (60) sessenta dias.

- DATA ASSINATURA: 02 DE JUNHO DE 2021
WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB

PORTARIAS

LICITAÇÃO E CONTRATOS

http://www.teixeira.pb.gov.br/